

**SAMORZĄDOWY PROGRAM OBCHODÓW 100-LECIA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ W 2018 ROKU
W GMINIE BODZENTYN**

Lp.	Termin	Opis wydarzenia	Organizator / współorganizator	Udział w wydarzeniu/ Adresaci	Dodatkowe informacje
1	3 marca 2018	Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, prelekcja pracownika IPN - Rotmistrz Witold Pilecki „Żołnierz Niezłomny”, występ uczniów ze Szkoły Podstawowej w Leśnej	Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, Szkoła Podstawowa w Leśnej, Stowarzyszenie Siekierno Nasza Ojczyzna	Bezpłatny/ Mieszkańcy Miasta i Gminy Bodzentyn, wszyscy chętni	Miejsce: Szkoła Podstawowa w Leśnej Starej Wsi
2	Marzec- kwiecień 2018	Sadzenie „dębów wolności” w każdej miejscowości gminy, przy szkołach, świetlicach, instytucjach o charakterze publicznym, przez różne środowiska, w tym młodzież szkolną, stowarzyszenia, drużyny harcerskie. Nazwanie „dębów” imionami osób walczących o niepodległość. Przy każdym drzewku umieszczenie tabliczki z jego nazwą i krótką informacją o osobie, od której wzięło swoje imię.	Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu	Bezpłatny/ Mieszkańcy Miasta i Gminy Bodzentyn, wszyscy chętni	Miejsce: Miasto i Gmina Bodzentyn
3	Kwiecień 2018	„Skrzydłata wolność” – symboliczne wypuszczenie gołębi	Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, Polski Związek	Bezpłatny/ Mieszkańcy Miasta	Miejsce: Miasto i Gmina Bodzentyn

		z okazji 100. rocznicy odzyskania Niepodległości	Hodowców Gołębi Pocztowych – oddział Bodzentyn	i Gminy Bodzentyn, wszyscy chętni	
4	Kwiecień-maj 2018	Wystawa fotograficzna autorstwa prof. UJK Urszuli Oettingen: „Miejsca pamięci z I wojny światowej na ziemi świętokrzyskiej”. Prezentacja obrazu Józef Piłsudski w Bodzentynie autorstwa artysty malarza Witolda Combera	Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, Archiwum Państwowe w Kielcach, Stowarzyszenie Siekierno Nasza Ojczyzna.	Bezpłatny/ Mieszkańcy Miasta i Gminy Bodzentyn, wszyscy chętni	Miejsce: Bodzentyn
5	Kwiecień-listopad 2018	„Ojczyznę kochać trzeba i szanować – W 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości”. W ramach projektu przewiduje się konkurs historyczny, odwiedzanie miejsc pamięci narodowej na terenie miasta i gminy Bodzentyn, ich oznakowanie biało-czerwonymi kokardami, widowisko artystyczno-historyczne.	Szkoła Podstawowa w Leśnej, Stowarzyszenie Siekierno Nasza Ojczyzna, Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn.	Bezpłatny/ Mieszkańcy Miasta i Gminy Bodzentyn, wszyscy chętni	Miejsce: Szkoła Podstawowa w Leśnej-Starej Wsi
6	Czerwiec 2018	Symposium popularnonaukowe: „Drogi do niepodległości”.	Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, Instytut Historii UJK, Miejsko-Gminne Centrum Kultury i Turystyki w Bodzentynie.	Bezpłatny/ Mieszkańcy Miasta i Gminy Bodzentyn, wszyscy chętni	Miejsce: Bodzentyn
7	Lipiec 2018	„Tak szliśmy do Niepodległej”. W ramach „XXXV Dni Bodzentyna” w pierwszym dniu cykl wydarzeń o charakterze artystyczno-kulturalnym i edukacyjnym.	Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, Miejsko-Gminne Centrum Kultury i Turystyki w Bodzentynie, Instytut Historii UJK.	Bezpłatny/ Mieszkańcy Miasta i Gminy Bodzentyn, wszyscy chętni	Miejsce: Miasto Bodzentyn
8	Sierpień 2018	Wydanie publikacji autorstwa dr hab. prof. UJK Urszuli Oettingen	Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, Instytut Historii	Bezpłatny/ Mieszkańcy Miasta	Miejsce: Region Świętokrzyski

		„Walki o niepodległość na ziemi bodzentyńskiej” – historia i pamięć”.	UJK, Stowarzyszenie Siekierno Nasza Ojczyzna.	i Gminy Bodzentyn, wszyscy chętni	
9	Sierpień-wrzesień 2018	Renowacja cmentarza z I wojny światowej i umieszczenie tablicy poświęconej walce Polaków o niepodległość z podaniem nazwisk osób, mieszkańców miasta i gminy Bodzentyn, którzy polegli i służyli w latach I wojny światowej w Legionach Polskich i innych formacjach, walczących o granice Państwa Polskiego.	Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn.	Bezpłatny/ Mieszkańcy Miasta i Gminy Bodzentyn, wszyscy chętni	Miejsce: Bodzentyn
10	Październik 2018	I Marsz Szlakiem 1. Pułku Piechoty Legionów Polskich Józefa Piłsudskiego w Górach Świętokrzyskich wraz z trwałym upamiętnieniem miejsc pobytu oddziału Piłsudskiego na ziemi świętokrzyskiej.	Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, Urząd Miasta i Gminy Wąchock, Urząd Miasta i Gminy Suchedniów, Stowarzyszenie Siekierno Nasza Ojczyzna, Związek Strzelecki „Strzelec”, Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Jodła”.	Bezpłatny/ Mieszkańcy Miasta i Gminy Bodzentyn, wszyscy chętni	Miejsce: obszar gmin Wąchock, Suchedniów, Bodzentyn
11	Październik 2018	„Bieg Niepodległości Szlakiem 1. Pułku Piechoty Legionów Polskich w Górach Świętokrzyskich”, z udziałem różnych grup wiekowych.	Grupa inicjatywna „Biegamy dla Niepodległej”, w skład której wchodzi znani sportowcy z Bodzentyna, biegacze biathloniści: Anna Sitek, Wojciech Szyda i Jarosław Comber, Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn.	Bezpłatny/ Mieszkańcy Miasta i Gminy Bodzentyn, wszyscy chętni	Miejsce: obszar gmin Wąchock, Suchedniów, Bodzentyn
12		Odsłonięcie tablicy poświęconej	Urząd Miasta i Gminy	Bezpłatny/	Miejsce: Święta Katarzyna

	Październik 2018	pobytowi żołnierzy 1. Pułku Piechoty Legionów Polskich pod dowództwem Józefa Piłsudskiego 31 października 1914 r. w Świętej Katarzynie (w nawiązaniu do propozycji z 1939 r. wysuniętej przez Naczelny Komitet Uczczenia Pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego).	Bodzentyn, Szkoła Podstawowa w Świętej Katarzynie.	Mieszkańcy Miasta i Gminy Bodzentyn, wszyscy chętni	
13	11 listopada 2018	Miejsko-gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości.	Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn.	Bezpłatny/ Mieszkańcy Miasta i Gminy Bodzentyn, wszyscy chętni	Miejsce: Bodzentyn